,it
1,1l.'1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ддминистрдции муниципдльного оБрдзовдн]itя
СТАРОМИНСКИЙ РДЙОН

от /о l/ furzl
ст-ца Староминская

Об утверждении муниципальной программы муниципальноlго tэ(,I

ния Староминский район <<Развитие физической культурЬ[ И CI,l{}

В целяХ эффектиВногО развитиЯ отраслИ физичесКой кулъТурь.r -l{ СПОР'l'i:

и в соответствии с государственной программой Российской Фе,пеllz , 1]l'i "Р

витие (эизичесКой кУJIьтурЫ и спорта" на2015 _ 2017 годьi, у"fijс})7iл; i ioii 1l;

поря11(ением Правительства Российской Федерации от 15 мая 20lЗ г,t,,,,а'i*J'7t]

р, постановлением главы администрации (губернатора) КраСНо,Щ?РСl,:(l)|Q (Pr:-l;.

оТ 14 октября 201З г. N 11в0 "об утверждении госУдарствеНной пllr;ГР€[М}ч:'l

Краснодарского края "Развитие физической культуры и спорта", на r:i:HoB4Ftit1|,

статьИ 179 БюдЖетногО кодекса РоссийсКой ФедеРации, рукOводСl,в.v]I
,ь claJl,i,

SЧр J8Ц
]lilllil,

:i||,li]flj,l
l t, l l 1! 111,;l]r]]|liii[il,l

а:iФtsrt

рт,а)>

ей 30 Устава муниципального образования Староминокий
постановляю:

$;rйон| |],

I

i
l

lll
I

i

i'
1. Утвердить муниципtLльную программу муниципалъного. обрltзOван.,,lяi

СтаромиНский райоН "РазвитИе физической культурЫ и сIIорта" (прилi,,l,ается,;

2. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года постаноВлеJ'{,{e 8ДIri;,

нистрации муницигIаJIьного образовация Староминский район от ][ :ентл( :,

2013 года JYs1947 <<Об утверждении ведомственноЙ целевоЙ пpclI"palv,,]bl Mlv'[l,

ципальнОго образОваниЯ СтаромиНский раЙоН <<Развитие физическоii,1, ульт,),i,!].

и спорта)> на 2015-2017 годы>.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз,'Г(]ЖИТЬ ::i'c"

заместителя главы мунициrlального образования, начальника упр;L,. ],ет{I4я ,l

l-лава муниципального образования '"' _ ,,_,'l',.j,,, ,, i'?l
.i .в. l ;Староминский район ',,,1,i,,..

,,,i:ll
, ', '../

'i;.",t.ц - 1,!,,"-rl'
',l," , :-. .--_-, . -:-,'7' '-

i

i,l
]l

i

]

li,

l

Муниципальная программа муниципального образования
Староминский район

<<Развитие физической культуры и спорта)

пАспорт
муниципальной программы муниципального образования Староминский

район <<Развитие физической культуры и спорта)

наименование
муниципальной
пDогDаммы

<Развитие физической культуры и спорта>( далее-
Программа)

Координатор
муниципальной
программы

администрация муницип€tпьного образования
Староминский район, ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ
муниципАльного оБрАз овАниrI
СТАРОМИНСКИIZ РАЙОН

Коорлинатор
подпрограмм
муниципальной
пDогDаммы

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОИ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУFIИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИI;I РАЙОН

Подпрограммы
муциципальной
программы

Не предусмотрено Программой

Иные
исполнители
отдельных
мероприятий
муниципальной
пDогDаммы

Муниципальные бюджетные (автономные), казённые

учреждения муницип€LгIьного образов ания
Староминский район

Ilель
муниципальной
программы

Создание условий, обеспечивающих возможность
гражданам систематически заниматься физической
культурой и спортом, популяризация массового спорта
и приобщение различных слоёв населения к регулярным
занятиям физической культурой и спортом.

Задачи
муниципальной
программы

- создание необходимых условий и повышение роли
физической культуры и спорта в сохранениии
улучшении физического здоровья, повышение
трудовой активности населения, формирование
здорового образа жизни и организация активного
отдыха людей.
- развитие спортивной базы на территории
муниципаJIьного образования Староминский район.
- подготовка и r{астие спортсменов, входящих в состав
сборных команд Мо Староминский район в

соревнованиях краевого и всероссийского уровня
-подготовка и проведение районных физкультурно-
спортивных и массовых мероприятий
- всесторонняя пропаганда физической культуры, спорта
и здорового образа жизни, в том числе и через средства
массовой информации.

Щелевые
показатели
муциципальной
программы

-численность лиц систематически занимающихся
физической культурой и спортом
-Количество реконструированных, отремонтированных
объектов спорта
-число спортсменов выполнивших 1 спортивный разряд
-количество спортсменов-разрядников подготовленных
за отчётный период
-численность спортсменов МО Староминский район
включённых в состав спортивных сборных команд
Краснодарского края
-количество меролриятий краевого уровня, в которых
принято участие
-количество приобретённого спортивного инвентаря,
оборудов ания, спортивной одежды, обуви, инвентаря
индивиду€шьного пользования
-количество проведённых физкультурно-спортивных
мероприятий
-освещение в печатных и электронных средствах
массовой информации отрасли физическая культура и
спорт МО Староминский район

Сроки
реализации
муциципальцой
программы

20|5-2017 годы

объемы
бюджетных
ассиfнований
муциципальной
программы

Всего: 50359,35 тысч рублей
20l5 год - 16792,55 тысяч рублей
20|6 год - 16207,| тысяч рублей
2017 год - |7359,7 тысяч рублей

характеристика текущего состояния и проfноз развития
физической культуры и спорта в реализации муниципальной

программы
основной задачей администрации Мо Староминский район является

создание условий для привлечения жителей района к систематическим
занятиям физической культурой и спортом.

улучшение физического здоровья, формирование здорового образа жизни и

орГаниЗацияакТИВНоГооТДыХаПоВышаеТТрУДоВУюакТиВносТьнаселеНия.
в Староминском районе с 2оо,| года построено 7многофункцион€tльных

спортивно-игровых площадок, с 2010 по 2014 год отремонтированы все

спортивные залы образовательных школ, в 2013 году завершена

реконсТрУкцияценТр€шЬноГосТаДиона'В2Ot4гоДУоТкрыЛсВоиДВери'
жителям района, спортивный компJIекс,

с активным ремонтом и строительством спортивных объектов связан рост

всех основных показателей развития физической культуры и спорта в нашем

районе 1_,л____лл_,лут
Число житеIIей, систематически занимающихся физической культурои и

спортом, составило 13 172 человека, что на 140 человек болъше, чем в 201з

году, и составляет з2,43о^ от общей численности жителей муниципаJIьного

образования (в 2ОIЗ году-3 |,97Оh,),

С целъю вовлечения граждан к систематическим занятиям физической

культурой и спортом проводятся районные этапы Спартакиады учащихся и

йподЁ*" Кубани, Спартакиады трудящихся, Сельских спортивных игр

кубани, так же проводятся первенства и чемпионаты района по различным

"йдu,
спорта.наши спортсмены активно принимают участие и в краевых

этапах вышеперечисленных соревнований. Две команды успешно

принимаю, y.ru.r"e в кубке губернатора по футболу среди сборных команд

муниципаJIьных образований. Мотобопьная команда IIринимает участие в

чемпионате России. С некоторых пор наш район ст€}JI своеобразной

площадкой для проведения соревнований различного уровня,

традиционно "u
базе отдыха ккамышинка) tIроводятся краевые

соревнования по гребле на байдарках и каноэ. На центраJIъном стадионе

ежегодно проводится первенство России по мотоболу среди юниоров,

впервые на староминской земле, а точнее воде прошёл кубок России

по водно - моторному спорту,
впервые на Староминской земле прошёл финал кубка Губернатора по

футболу среди мужских команд,

Впервые, состоялись соревнования по рыболовному спорту на кубок

края по ловле спиннингом с лодок,

приоритетное внимание в Краснодарском крае уделяется вопросу

повышения эффективности работы обрurо"urельных учреждений спортивной

направленности. По числу занимающихся в спортивных школах (1659 чел,)

к общему числу детей в общеобразовательньiх школах наш район находится

на 10 *..r. в Краснодарском крае (44,4%),

на территории района осуществляют деятельность две дюсш и

вновь образованное учреждение кЩСПИПСМ),
В районе "..rо работает 94 специаJIиста, из которых 5З имеют высшее

образо"ание, 4t со средним специ€Lльным образованием, 2 заслуженных

тренера России, два отличника физической кулътуры России, t1

специаJIистов имеют высшую категорию. Молодые специалисты закреплены

за опытными квалифицированными педагогами и тренерами,

Староминские спортсмены стабильно входят в составы сборных
команд края по гребле на байдарках и каноэ, академической гребле, фиrнес-аэробике, рукопашному бою, каратэ и волейболу.

научные и статистические исследования подтверждают, что по
сравнению с лицами, не занимающимися спортом, люди , активно и
регулярно занимающиеся спортом' В 1,5 раза меньше страдают от
утомляемости, в 2 раза реже болеют заболеваниями органов пищеварения, в
2,5 раза реже - гипертонической болезнью, в 3.5 раза реже хроническим
тонзиллитом, в 2 р€ва реже - гриппом. Как результат, лица, активно
занимающиеся спортом, в 2.3 раза реже пропускают работу по состоянию
здоровья. Поэтому колоссальный экономический и соци€Lлiный эффект от
развития физической культуры и спорта

Но несмотря на положительную
гарантирован.
динамику в области спорта есть ещё

и кадрового
спорта и не

ряд проблем которые предстоит решить.
1 ..Щетско-юношеский спорт.

нерешённые проблемы материально-технического
обеспечения сдерживают развитие детско-юношеского
позволяют готовить полноценный резерв для спортивных сборных команд
края.

плачевное состояние гребной базы, здания дюсш <<виктория> и
спортз€Lла РЛ( не позволяют в полной мере осуществлять тренировочный
процесс.

2.Массовый спорт
недостаточное развитие материatльно-технической спортивной базы

затрудняет рulзвитие физической культуры и массового спорта, подготовку
спортивного резерва.

В ыполнение меро приятий программы позволит кардинаJIьно
улучшить и поднять на новый, более высокий уровень развития область
физической культуры и спорта в муницип€lJIьном образовании Староминский
район.

обоснование ресурсного обеспечения Программы

объём финансовых ресурсов , выделенных на ре€шизацию Программы
из местного бюджета составляет 50359135 тысяч рублей, в том числе по годам:
20|5 год - |6792,55 тысяч рублей
20lб год -
2017 год -

16207,1

17359,7

тысяч рублей
тысяч рублей

Ф
с)F
Ф
фg
о
0)

Ф
ф

cn

цоLь
al

г-

сdн
р.он
о

д
а.ьнд
ь

о
ь4о
с)

cn

-+
Ф

F
д
с,

д
(G

А
д

2
а
tr
Е(
сd
Ед
сбн

-i
н

z

фlзс) lol
Fltrа lзЕ lнл lElъч*l

ts l l

Eirl
Ёl

Fl

-tv)lьчiмъч]
]Е а

i о,)Ё Е(Ji
cJE
Fс)ýч
нЁ
ЕЕ9a.
bli
-llF9 -4lъYУzFl.
сý 9. iэ.
l А :*r v \./FьЧ lrEd(J(J
к9ý
tIi

Ёо,х
lrЦOлл-ЁЕ}(JсЁ'l9r;
Е5а
3 i,iмЪY\J
х fv] </lrJ i Еф ЁЕхtЕгýБýН >ъс'
- i

l_j Еt э,8
Ц:Е
i=ý|Ф tr F

lБ +ЕlФ = =lЕ U ý
|-sЕ
ltF|'i ls л
lлtJt|ЕлlлYЁlЕ ьtr
l9.E F
lЁ }g
lЁ,s Е
lEdOtE
l8 Е Ё
|9 9 Ё
llJllл ý i
lБ * g
l,Н _о. ;|ц,ч н

tslll
Ei
iФlЁ:l
Ф)ll Бlцl.'аýlЁц l5Ё lс'lý l

d+ lFx l

Qiб lоа|Eq lсJý lн]i *iG)
i F

Ёghс
ЧF
}Бц ч

Jý*6 ф)ýа,/ЁqJЕ(JF.х
9сн9tlria
йlх сqýох_а.ф 79'л v аЕ-зtчtЕ ьх
_:l.)vlrr-л:v
*rс)9оцýц
ЕпцФчýl=F

;i a/'j Е

*Ёсýл.. нлUц
i tFцi '-

!
ý jб

tлм
Jil J] ir*нЕФо: чч\J )Jr LEg*>ci- ЕхЁiiy

лlli
F ч' '!Дi
2 а,/ýUýц.ё)уailai

ёЕý
8х8.Е Ero
cJýOЕ Еl ц vaEEL

ЁýчЕЁ8;Е,
ýч т 9

Cv') +_l Ь .rt

ot
ь
cn

а/
(J

z

F
Q
i

ф
(v)

\о

,

z

F

6)з
сý

lл
l.v)ld
l\о

lo
lФl:
lHlal9
|(')l6)lE
lk
|*lфl c{t
lсЁ
lчlьt

c.i
ф

сl

о

Е2

сt
F
U
iза
цl

сý
2

N

ю
е,)

д
сý
t
cJ

с.)

ф
ХЕýф

Xtr
<l

Ц9

оо
Е:

lb 6.)lы9
lc.l ý
|ql о
lF оl(J фlý Ф)lг ýl>'q
l,< g
l- хlU ЕЕ

le Ёlэ Е

lo фlE с)

I?a е.)

E{
о
L
\о

a.l

\о ь
са

on

цо
liи
ci

ь
са on

gý
ýо)Ео.ýФ
t! со

aо о\

11

Е
E{
ц

о
l1

Ф
с)й
о9*(ýtс1бсý
сOЕоо
Ф

lл

с..1

ох
!но*r
(d
z

с0('

ь<ооtsоо-
tsс)
св

9)ý
9апьvн

Uýtr
!а

ts 'Ёiоооьa
!Еон0)
9Ё
зiпЕý

(d
н

ху
до
ЕФ
(dуд,
яБ
}J{ !о

ýё
нх
OFl
lдr |.F

аý
о9.
tiH
вЕ
iJ \зндЁо
bZb

Ёý с.l

-lдll=а
Er2,

цFrt-( 9.
оо
дЕjЕо
'l!l Ёl
-Е) ,дts 9.,.F>\
cY) Д

bZ >,лк
li JЁ{
r-'t о

цомо
ц,

Е( Ёl

нн
Н.В
tslFlо

'li F

ЕйL-L d)

tп ni
r=ilz
F(Е-)н|4
l_(

\о \о
ti

\п
c\i

бl
оо

l.

а

Ф
z
N
д
ф

99

2
N

F

()

N

ьFд
-
с')

N

сЁ

Ф

Ф

Ф

доF
,
оll
-tf,

c.,1

lл $ бi оо
о\

!+ o.I
ta) (a)

ь оо

ь4
Фдо
Ф

х
Фдон
о

ь(о
Фо
ь;о

Е1

KL
ц

1Ол\

l-{

н
E{
ц

н
*r
Ф

н
9.он
о

х
l-{н
Ф
н
о
tr
д
Ф
Фо
Ёiо
ао
ti
а.о
lrо
оз
9й
ErЁ

Ф
sZ}

цt с)Екнci-ci )ýсýя
|ЁrДtrо:о

Fц,

Ёоосбti С)

*хнЕоц
ФЕнаохоу
HF

li l-J?Lt
\./ ;i

оE{
(Ё сd

,ý9
ь<хоЕн g.t

чюцо
нх
\Jд
\JфzЁ
Дg,
ЕЕцбо
ОсýбJt-tsо-gя ь<,

ЕБо
БдЬ
ЁЕ89Hq
9*iбнй
ц*цlЕ:Фо
чБвоЁ(вýэа.Ег EbZ

о
r<о
Ео

ооо
а.
Ф
с)
д

оYý ,,
хо
Бý(ýt
ио
)ýts

ýЁ
a^, litrх
с)=
Анло
йьdНсоо9цr

ь4х

ц
ы
(в
д
Е{ь
9.оюо

ýýьýtrtsi-Б
hi с_)йФlHiл чi!Ен
i\ Ёiо -iEkЕЁх ьо
Ёч йtr

ь-Е 9
Е ЭобБk ч
с_) ц, iýоЕ
IE \Н EiФ,Б d
rл9Ёк-
1.o >i н
(J>.|3цАл,t{
j7trц
1_1 Oý

х
д
*{д
н
а.он
о

Iо
Е
р.ьнд
trьчс'

х
д
*i
lл
:Ф
E{одоg
li' \Н

фн
F. Е(оýФо-
Бо.о б-)

с!
со

ч
cn

R
сп

ч
aп .rt

Еоq
(d

А
х
{
д

dною
(ý
а.

J;ý

9,=
lл=aEz;\Jлýil

о ЕЦ
БцрФ
HvF
цrн,; Jý ýц ] Ё U19 li Llз о.Ю iтjý.* о о.

Евэан:dаz
ьý ý ýя
Е Е.9 о Вtч \ч m v э,t а * !d!(uF() ЁЁ n

ц н vд ц яь
Е Е Е'Б:ЕýЁхg
ьяд=ýal'JJEn

Еён ý t
сt,)оЕlДо

r{)
6)

Ф

Ф

9

a,
о
t

д

r{)

с{)

\о

оLо
д

цt
f'
*
сЁ
F

9

F
д
ьal

о
Ф

;..i li
,lF

ЁЕ
фоlr ,trlr

Q)ý
ф

э9*q,

ч2

ЁF(JF
Ф9(Jrdмс)
lf] (,

б]

о\
о\

сп
о\

ч

bL
ц

ц
(G

х8
д6)
*r9

ocnо.ýНдБv
с) ý.g

Jýjоочсd t+Ёl Д>sЕхýцчь<tsýонýЕ(в'.+ý
цýзна.q
доý
s Ё5tr ýлdчьч rЁ

-Ёодгt iý39а \ч

сO.ýi:.jx

вýE.
ыF-lLон
Ё Еdд
=с)Ей ва

la)

)\ý -{'ýg 'ý ý ý ýё-EiH _E\oxxPýsЁ*}ýýýýýý
Е ý € ý ý Nёё х ý

ýЕЕýýаýýýý
€tr €кххýýz * Е *ýý

\о

О\

(J
,il
bZ
Ф

tл
b-t
t-.

оtsз
ч
,^,

ts
ц
к
F{с цz

I

trо -ц-NF

:: l9 ц !V-.н Н Н 5
OiljE!no-
О'сaЕ-о Фссхtr Ф9ы
с) Е\<

|.гl А

эо

t-.

(9
Е*Jr\
ф L jx \-./: нЁ

-о 9 ц Fýох\о rл i(ld F UEО Б (d l.,6,о Ftr-бх
J;Fл()

(€з(в
ньб
о\о
о(ý
-fi

о\

Фо
фоо

\9 *i

ч;
*tl

z
(ý
l].

оlr

Фн
о

ti
Ф

ь
N

?а
\о
!+
.+

cn
\о
+\t

N N ь
olь
trl oI

c.l
ю

N
t
tr-
?а

с]
sь
cn

бl C.l \о
фFь

п
N

и)
tf,

еа

ý
са

бl о]
\о
ol
NБ

lл
чдц\UiOýo>.UБJrллЁщЕЦtч(d;;0)хЕцgччвч-€}а е

ý
l.J
ýN
!+

ч
$N
ý

\о
?а

о t г-.
cnбlN
?а

ц
Еiл

ЕЬ.гi,
9ооЁ

cn

rrоо

н
Ф

ц[
9|о

д
но
(.)

z

Fr
Ф
лц
ю

Ф
Ф
0J

ь4

д
цНзк, a)ай
Ef цl
о?Ёю

а)
д
аьýbzl(
оЁ*9'юоонtsо

оц
с)о
Ф

tr
Ф

ц
ю

д
t-rо
Ф
z.

Fr
Ф

о
ю

до

ц
gьн
а.йФэtr цtФч

,iJlю

с)
g

l1ьýsZ }<

tJЁ

юоонЕ()

со

оцоо

ц
t-i

qн
оq
оz
Ф

Ф

Ф
а

:Е

N

я] ilSЦ
Ё* 9ýн lý
Fr,t H-'j-ýЕ*,'<U<ЕЗ5У
ЕЁЭýН?йНсUЁ(Цutr<ЁЕ ь,урýýфЁ
Е aHaiEi]o<:xE+Tsýo2yxU rJ*---< ц,9
х о (n Е 2 ,J- а- -7lr<lн *ýяtr{еЕЁ,?i ЁФь4<>оОо-

оts
о

t-{

rЁоДо)
ЕяЕ*vL

ý Ё а ýо* Ф Е эS
Е Е х IXн Ф * Бч
нj,лщч

Е Е +ý<ц !^. ц ýу
н g}ý дп
) ц н UH
tr яts хцNa а (ýюх
al ý iQ ()LJ

N

z
ы
дts
!r

Ц l=r

с) ;цр>
-a.чr\)д

_ol l-.i

=ъ с..1

-{лl-{
Qrа
Qlа

rr
ц
li

.!l
^он

эо

li Ёr

lrl ]л

|!l L
l+l CJ
Ёь
El Fazh

.!i ЕJltl

Е,Б
i-l bZ\л ;i
Ё(Ф

лсо
а.ýЦ.+
lrlz()xl
цýFф
аа:
од
F;

Uy

д
)+ll*i
н
9,
н
нts

zоF
ьa
ts
э
-r

zоFЁ
F
(_)

F.]

дl

z

АЁ]
2* (J c_l
..J\J ;-] L-, д,дl

\Jl-v i-j,*ннл аý - L'ЁiУ ^J; jФ g
х=ftGý:ýý3YЧо Е.й3 В Е'Hi*ý> ý ýЕ Е
fr>> Ео Е Б 5 нr-,*Цtддц- а.ю trх\<=ц.] \<Л У ФЮ,9 1z Yz V >,о-о

ý6
9с.rЦ
-NНЁЕЕgý
ц,нFц
ФЁЭd

нЕЁý
Ё Е Эg

о5
iitrgý

льg\-tsц
обаою Ф

-l)д

Ё;,ý ýнЕý1. Ё Ёý=Еý

ý ýt $Ёдýg }ýflЁa Е Е
Nь
a{ c,i Lt-)

+
+

.о
ю
:о

t\о
сп

о

оо

Rь I
taol
о\
?.)

+\о
$
со

+.о
:.)

л

\о
Nai# фф\о

оо
оо

lv)
.\i ra+бr
(f)

о\юИ)с\ c,,l
о.!

\f,
ю
со о\

ь
cn
c-.l
с'i
cfl

фф\о
оо
оо
\о

la
(\l
\о
о\г-

о\
$

бi
о\ t la)

ф
N

но
л
ь{

1-o

g

t-iо
Фz

н
0)
кц
ю

ф
Ф
(в

д
чЦн(tl 6)а.й
Еrцб)v

,ljЮ

Ф
днаbjý
Sd }<

tooФнid с)ц*
ti
с)о
ф

tr
с)

ц
ю

ц
t-iо
Ф
д

t-r
Ф
лц
\о

од
Ф

д

сd ilо.й(.) ýtsr ц.
Фtа

t*ю

Ф

еБý
ýd }<

оЁ
\оо
0.)Er ц

Фо
д

t-.Фll
ц].

9ю

д
но
а)z

t-iо
E{
о
ю
о
Ф
с)
сdg
ýl

дЕнСЁ itr
9.й
tsf ц].da
Ёпю

(.)

д
rrьýYz

цыюо
0)FiЕо

Н 95
ц ýЕý я*J'ч=л*" ý .ёgý 9,5

Я8,хSsý'ý.Е 8 нЕ

tEцýýEý Е Ё Ё Ё Ё
вжпрнЕЕЕýýýЕ

iýЕýЕЕЕЁ}Ё5Е

л
F\н

a1 Fц

о;Е*\ ý .н
*€Q,чЦ-Х'ёЦ'_>ч,ýý\r\rrý<бý9yýЕF
l-ЕFллlл:т;.lЦ*FЁц_mсБмSэ =r;Tr

i{ s -, -rý ЛýJцL/--х,1 iц
Ч,si SZ * - L-l Ц] - l-
Е,ЁftцАэцАр.,
tsаоЁЕdЕЕЕ ЕU>й>UtrtrU> ý

с0
с)ý лЕн lJo(.) Д >-. )ýсý сd- сdir i E{а.

=.л8 Е'ý Ё Ьgё,б5Ё*5
Б н х i4 Е Ф Ё{)ý

ЕаЁ+ааЕав; tr хю.i о о.б о.l_{ О с0 O\.J О Ь4 ф х

N afl

чо
а.
св
А
х

Ф

д
дн
дн
Фн
н
(вq
х
о

L.i н.) О
Ф

trcd
Бч
ОЁнЁ.
оа
ё1 Н

сýЁ
с') ,.iцы

Фною
бЗ
а.

о
*i
*о
я
(ý
cn

ю
а
о
Jr
ц
ы
Ф

д
(d
9,
нь
Ё.н
д
сЁ

сd
д

оЦн
д':
ЕЁtr)ý
:1 gýо

оца.Ф(в(dн
Ео
дцннgц
ýБ
ьяоё
сsюcDo

^

F.]

)- (J o_1
,\Jч/ i-] L) доtrо Ёа:q .. ФЕF;i ч.ý д t:ri+l'л,-*;о.l*х=RGБ: ý 5 Е

ч,Y_л цg.л * l О

-5\J о.ь-Ltr Ф б -hvцр>Q5ЁЁ
fr>> Еб Е Б ь н
r<-ц Iд J rд - а.\о н
)л.r<чllЛ\rз;Ц Т ФЮ,JZzYдYьо.о

сOч)ý Н9-нi;н!чg Е., Енi н
ý Ё Е Ё Е ЁiЁ Е r Ё

н,ý Е.Е,ý Н Ёý Е Е."588 8 Е.н(j Е g Б ý

о\ с\
о\
Еь
гt

,.i
сaью

t\о
сa

ь ь
г-.

N t_(
\о

ф-tьЁ
\п

\f,
\о
cn

[п
о\

iп La)

oI

в8
}'
:.) lб
! tгr
\tJ

tю
cn с\

лп
#
(a)

ra
tа
о\t')
tа
ra

la)
са
c.l
оо

оо*

N
о\ ta)

оо
N

ц
Ф)о

н
Ф
х
E{

\о

д
t-iо
Ф

Fr
0)

цо
to

д
Ф
(ýа

ч
ч
сd irа.йФоtr цt
ojO
€,rб

о

аьý
Sd }<

оЁ*а,оо
ФЁrЕосоý

о
r<оо
ф

н
Ф

ц
ю

д
но
с)

но
л
ц[о

\о

о
Ф
а)

а

дн
чЕr.
я !-,

9ý
о9Ё\о

Ф
д
а
с) ýlrz ý(

н!ооOFrЕ <.r
сOý

хх
нЁшлЕ*5о*о)ýХсвj ! <

*lV,ДДЁ,$дн )ý
саlБХS
Е ý 5Е нбЁьнý
5ыý',Езэд r< ьо
ý$E8g

цоF

!f,

Еоq
(ý
А
х

д

о
trою
сý
9.

rЁ
JЁi9".

i-.j!azч/лýнJ-цдYФE=эвýg
tдl rE Fч)Е]w*iд;э 9.Ю cdЁ.* о о-
- JЁi Ё i]'ЦЕ2,tл
ilb<oX
*YUмчFE=A
ьЕ ý ýя
Е Е.9 о ВФссаоы
Ёо 8ý цH!nl9 U!\)д х яD Е

D Ё Е,в:
ts.TliýHF\ýйЕ;+>8яЁЁýФildýнч J R

аЁЁ ý а(Y,)оЕчо

rEJt
l*
t
lцЕtлЁ
lrl
lJл*
Ф
l
Zl,h
}<ý
-

lл*цj
ЕLчЁлЕн 9vх lJi*нt
хq,ч lЕ
9а*ýЕ;|!riJ; .о.9

зФ
FlJ

ауФý
л l_-rl

l
- JbV :_li9Е Fц9 -9l

ýхNд9Е
LчЕ

I*Е
l

-
l

ЧY Lъа',д
riб л
с) Ei
iI олЕч lл\-
нъYцхЁъч
l\J
*rl
:JЁ)- bYчлХ
- -ъч Ё
YE
FZ

v- wцЁ
бt(лiдх
(v.) IJi
ar- нЕЁ,:
L Jli

бо
OiE
Fд

F-l
,rl ýФtr
l Е
liЁ зiJr iФýГЕ
9>.lilr
9Z
Ф

\о

Ф
ч/Е*(J
х
9
Фл
-

он
юь
+о
дн
д
цt

хо
а

Ф

ь
сti

ю

c.i
п

ta)

с.]
t

оFо

фоq
о*

q
оАдФ(Ё

юýо.а

сa)

о,
Фод

з
с)

ь{

ю

д
д

а
Ф
цt
Ф
,О

tiо
кц
ю

фо
(ýq

bZ

з
Ф

lt

ю

д
Fо
Фz

ь
(.)

bL

|о

д
дн

Ф
ц[
ФА

но
л
цt

ю
од
Ф
6

у

Ii
Ф

ц
ю

д
tr
с)
Фz

o)ol-d
Ё!!Ёl: z цщд^чнФtrБa Еt g Е Ёч sЕýахg=
h)чФхЦЁ

Е Е ЁЁý э
Ё э9Е 8 ч

c..l

о
(JL
Е iэ.9,лýЕ9б
ЁвФд
зхBLФдФЕ
цЕ

с)ь
ii
зо

liýк5ЕIФсd
!.1 ч l-+

аа Е.аtrtr

Ео
а.
св
д

>!

Ф

д
ч
д
ФF

(в
а.хоо

l;H.) (-)
0)

цtFYо
Фн
о1tJ (ýдн
lФ(n ;лно

озо
\о
(ý
а.

о
Ео
Ё.
i{
Ф
Ф

юо
а
он
ц
Е
(.)
tr
Ф
(ý
а.
lrь
ч
Ед

(d

оr<н

аа.
i1 ь4ýоЕЕьý
да.Д(ýсdнEi r\
н
дц
9ЕF(в
ýс0
ьяоt
(€ю
cf) о

ц
цt

lr

он
юьq
о
Fi

чц
х
с)

цi

ь
о]

ю

a,l

о\

(п

о]

оо

цннн9gхв
а' ,tJiЕцюБчО
ь4р

д
Ф ь

щ
F..] LJ ю

сп ,qо.Е ta}

доLrд t
о
i.rE
йБts.
F F ,\ f

(J!(ýaj со

Е,
Гтl \.JцЕ
ýЁл ,6.

)ýооЕЁцz
Ф(€члнц
ФlJх>ýFт
,: ао
д2J c,l

(ý
аа
Ео

Ф|злE(J.iЁ9я
яЁ*
(ýв>-
Д .В, k'

с)ь
11ь
Fiо

(ý
Е_{оЕ
LL
о
ю
ФFо
цt
Ф
9,о
ннФ*
О/Ё,сtr(ýл({) *
дЁ

(dц
*Ёха
а.х

-lr св\нН
o\J
trлк
cdEtr(nнс0+6
= с,)
F\ (d
Fq>lЮ

н(-
ýЁýънб(вцоý9. Е{Фý
ЕЕь
о
liо
Фюо
q)
о
lло
9,ьо
Фд

о
9.
сd
а
х

д

он
9

Е
а.

tЁ
JЁ(

9 i.i
iлп

\J .аý Б
о нЕ
БцgФ*vFtдt rH Н li
Ёdýiiэ 9.Ю iBЁ,= о а.н,*ч\;
'ýi н 2, ,л,

зЁ;я
alн:сЁzF"ý 5 &9

Е Е.g о tsл л -нччmчu't а ц !Ёо 8ý ц
- ii' F lЧ

!Hvg 5 я.9 :
о Е Е'В:
ýýЁхЁ
ьяЕЁýоdidýн
(€\o (ý t: о.
ct]oE|.lo

l1

ýБьь
ýd l+ )ý
ý': 0)

е цё
9Ei
fн,a
Li;ts
Q Ёл

аз
6 ar 9
Е{ ЁtолЁ(ý
Х (Ё.уО Ф-
цýaо

ь
о
c.i

\о

бl

и)

с.i

rr

о

фFо
Ф
G
u
!!лz,*оrц
чйv(Ё
ца.
ФF
9
о
0)

Ф

со

ь
о
c\l

\о

oi

\n

c,l

н!

ýФ
ýс)к>Фсо

длF1оц
l-ý=ýл*фдý

Е эý
Ё9 ы
ц:ч
:]оЕYФео
Фф;ЁýЕU;чл
оФý
Еч ýдU)Jýцl}(б Ё )_,ЕDý"

жо:л

Ф

о{оо
оо

д
Ё.аю

L

о
Ф

фо
Ф
z
Б

дFою

liь
F

о

фFо
0)

Фu

Ф
iлюо
д
ФF

о
lr

ý

ý
ý-
ý)'

Фа
Фа
U.а

ё
ё
Fa

sа
л
l\

Ф

F.

Фz

Ф

Фцоо
Ф
Ф

д
t*ою

ц

оь
о

(с
ф

Фz
+

дF
ю

ti

о

Ф
фFо
0)

z
Ф
дюо
д
Ф
t-.

3
он

(̂ý
Fq
о
trо

дq
ьнд
tr
ь
ь4

о
ь4оо

со

"а
о
t-r
i:l
д
со
(в
л

ц

с)

ф

цLоlr

а
сп

Ф

Ф

сý

2
2

lr

д
Б

*

rз2
*

о

q)

Ф

Ф

о
Ф
i
2
tr

Ф
цt

о)

ra2

-

z

F
\о

с)

6)

lrь
оь
N

ц

ьz
G)

ааЕлd\J (,
Бк!

"'rЁ

-

6ý
ц|.
сq
с')

N

Lr

ь
а

Ф

Ф
t

с{)

е/

х

(J